
 

 

 

 

 

 

 

S.N.G.N. Romgaz S.A. T: 004-0374-164104 540101, Târgu Mureş Capital social: 3.854.224.000 lei 
Sucursala de Transport F: 004-0265-306098 Str. Barajului, nr. 6 CIF: RO 14056826 
Tehnologic şi Mentenanţă E: secretariat.sttm@romgaz.ro Jud. Mureş – România Nr.ord.reg.com: J26/1235/2003 
 

 

  

 

 

 

Anunț vânzare bunuri prin licitație 

 

 S.N.G.N.ROMGAZ S.A.-S.T.T.M. Tg. Mureș cu sediul în Tg. Mureș, str. Barajului, nr.6, organizează 

licitație publică la sediul sucursalei în data de 08 aprilie 2025 ora 10:00 pentru vânzare de bunuri. Cererea 

și documentele de participare la licitație se înregistrează și se depun în plic închis la secretariatul sucursalei, 

până în 04 aprilie 2025 ora 15:00. 

 Taxa de participare cu TVA inclus este de 300 de lei pentru pozițiile 1- 20, respectiv 30 de  lei pentru 

pozițiile 21- 23, iar garanția de participare este 10% din prețul de pornire al bunului. Aceste sume pot fi 

plătite prin virament bancar în contul RO54 RNCB 0188 0195 7185 0001 - BCR Târgu-Mureș. Informații legate 

de condițiile de participare se pot obține la nr. de telefon 0755-064123, iar informații tehnice legate de 

bunurile scoase la licitație se pot obține la următoarele nr. de telefon:  0749-331882 pentru zona Mediaș;  

0755-064191 pentru zona Sâncraiu de Mureș; 0755-064280 pentru zona Ploiești, 0755-064275 pentru zona 

Roman și 0755-064123 pentru zona Târgu Mureș. Lista cu bunurile scoase la licitatie, „Ghidul participantului” 

si „Documentația de licitație” pot fi consultate pe site-ul www.romgaz.ro/licitatii-vanzare. 

 

Nr. 

crt. 

Nr. 

Inventar 
Denumire 

Preț de licitație 

lei/buc 

(se adaugă TVA) 

An  

P.I.F. 
Locație 

1. IA23020648 AUTOTURISM MITSUBISHI PAJERO SB-33-WYW 5.000,00 2004 Mediaș 

2. IA23021480 Autoutilitara  MAZDA B2500TD/DC/4 X A AC SB-19-SLB 5.000,00 2004 Mediaș 

3. IA23021481 Autoutilitara Mazda  BT50 DC 4x4 SB-07-PKW 8.800,00 2008 Mediaș 

4. IA23020895 
REMORCA TRACTOR SB-41-DTM MARCA EMME ENNE MODEL 

MN100M2A 
6.500,00 2008 Mediaș 

5. IA23021138 Autoutilitara mixta 4X4 ISUZU DMAX DOUBLE CAB MS-19-STT 20.000,00 2017 Mediaș 

6. IA23020903 REMORCA TRACTOR SB-45-DTM MARCA EMME ENNE 6.500,00 2008 Mediaș 

7. IA23021179 AUTOTURISM DACIA DUSTER LAUREATE 1.5 109 E6 4X4 MS-36-STT 15.500,00 2017 Mediaș 

8. IA23020689 MICROBUZ MERCEDES SPRINTER 416 SB-43-TTM 8.300,00 2006 Ploiești 

9. IA23020690 MICROBUZ MERCEDES SPRINTER 416 PH-61-STM 8.300,00 2006 Ploiești 

10. AIA240172 MOTOSTIVUITOR CU FURCI FRONTAL 14.100,00 2009 Ploiești 

11. IA23020883 AUTOTURISM VOLKSWAGEN TIGUAN PH-32-TTM 1.4 TSI 4x4 8.500,00 2008 Ploiești 

12. IA21200078 EXCAVATOR HIDRAULIC PE SENILE S1204 HyEL 39.500,00 2006 
Sâncraiu de 

Mureș 

13. IA22050006 Autoutilitara Mazda  BT50 4x4 MS-97-RGZ 12.000,00 2008 
Sâncraiu de 

Mureș 

 Nr. 4158/10.03.2025 

                                               

http://www.romgaz.ro/licitatii-vanzare


 

 

2/2 

 

Nr. 

crt. 

Nr. 

Inventar 
Denumire 

Preț de licitație 

lei/buc 

(se adaugă TVA) 

An  

P.I.F. 
Locație 

14. IA23020507 AUTOBASCULANTA TATRA 19to 6x6 MS-84-TTM 71.700,00 2004 
Sâncraiu de 

Mureș 

15. IA23020704 AUTOBASCULANTA IVECO 7,5 TO MS-67-TTM 49.300,00 2006 
Sâncraiu de 

Mureș 

16. IA23020888 REMORCA TRACTOR 7 TONE MS-41-MTN 6.500,00 2008 
Sâncraiu de 

Mureș 

17. IA23020957 REMORCA 5 TONE ZACCARIA MS-29-MTN model ZAM 80.2 AS 5.200,00 2009 
Sâncraiu de 

Mureș 

18. IA23020885 REMORCA TRACTOR 7 TONE MS-44-MTN 6.500,00 2008 
Sâncraiu de 

Mureș 

19. IA23060067 ELECTROSTIVUITOR PE 4 ROTI JUNGHEINRICH TIP 320 18.000,00 2006 Târgu Mureș 

20. IA23060044 MOTOSTIVUITOR DIMEX D35.33 22.000,00 2004 Târgu Mureș 

21. IA15040007 STATIE DISTRIBUTIE CARBURANTI SM 14 12.000,00 2006 Mediaș 

22.  Profil U160 uzat in lungime de aprox. 4,5 ml - 4,8 ml - 330 bucati 120,00  Mediaș 

23. IA21050135 STRUNG UNIVERSAL SN502*1500 5.600,00 1992 Ploiești 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

S.N.G.N. Romgaz S.A. T: 004-0374-164104 540101, Târgu Mureş Capital social: 3.854.224.000 lei 
Sucursala de Transport F: 004-0265-306098 Str. Barajului, nr. 6 CIF: RO 14056826 
Tehnologic şi Mentenanţă E: secretariat.sttm@romgaz.ro Jud. Mureş – România Nr.ord.reg.com: J26/1235/2003 
 

 

  

 

 

 

Documentație de licitație din 8 aprilie 2025 

• Obiectul licitației: vânzare de bunuri scoase din funcțiune 

• Persoanele care pot participa la licitație: fizice și juridice 

• Descrierea bunurilor:  

Nr. 

crt. 

Nr. 

Inventar 
Denumire 

Preț de licitație 

lei/buc 

(se adaugă TVA) 

An  

P.I.F. 
Locație 

1. IA23020648 AUTOTURISM MITSUBISHI PAJERO SB-33-WYW 5.000,00 2004 Mediaș 

2. IA23021480 Autoutilitara  MAZDA B2500TD/DC/4 X A AC SB-19-SLB 5.000,00 2004 Mediaș 

3. IA23021481 Autoutilitara Mazda  BT50 DC 4x4 SB-07-PKW 8.800,00 2008 Mediaș 

4. IA23020895 
REMORCA TRACTOR SB-41-DTM MARCA EMME ENNE MODEL 

MN100M2A 
6.500,00 2008 Mediaș 

5. IA23021138 Autoutilitara mixta 4X4 ISUZU DMAX DOUBLE CAB MS-19-STT 20.000,00 2017 Mediaș 

6. IA23020903 REMORCA TRACTOR SB-45-DTM MARCA EMME ENNE 6.500,00 2008 Mediaș 

7. IA23021179 AUTOTURISM DACIA DUSTER LAUREATE 1.5 109 E6 4X4 MS-36-STT 15.500,00 2017 Mediaș 

8. IA23020689 MICROBUZ MERCEDES SPRINTER 416 SB-43-TTM 8.300,00 2006 Ploiești 

9. IA23020690 MICROBUZ MERCEDES SPRINTER 416 PH-61-STM 8.300,00 2006 Ploiești 

10. AIA240172 MOTOSTIVUITOR CU FURCI FRONTAL 14.100,00 2009 Ploiești 

11. IA23020883 AUTOTURISM VOLKSWAGEN TIGUAN PH-32-TTM 1.4 TSI 4x4 8.500,00 2008 Ploiești 

12. IA21200078 EXCAVATOR HIDRAULIC PE SENILE S1204 HyEL 39.500,00 2006 Sâncraiu de Mureș 

13. IA22050006 Autoutilitara Mazda  BT50 4x4 MS-97-RGZ 12.000,00 2008 Sâncraiu de Mureș 

14. IA23020507 AUTOBASCULANTA TATRA 19to 6x6 MS-84-TTM 71.700,00 2004 Sâncraiu de Mureș 

15. IA23020704 AUTOBASCULANTA IVECO 7,5 TO MS-67-TTM 49.300,00 2006 Sâncraiu de Mureș 

16. IA23020888 REMORCA TRACTOR 7 TONE MS-41-MTN 6.500,00 2008 Sâncraiu de Mureș 

17. IA23020957 REMORCA 5 TONE ZACCARIA MS-29-MTN model ZAM 80.2 AS 5.200,00 2009 Sâncraiu de Mureș 

18. IA23020885 REMORCA TRACTOR 7 TONE MS-44-MTN 6.500,00 2008 Sâncraiu de Mureș 

19. IA23060067 ELECTROSTIVUITOR PE 4 ROTI JUNGHEINRICH TIP 320 18.000,00 2006 Târgu Mureș 

20. IA23060044 MOTOSTIVUITOR DIMEX D35.33 22.000,00 2004 Târgu Mureș 

21. IA15040007 STATIE DISTRIBUTIE CARBURANTI SM 14 12.000,00 2006 Mediaș 

22.  Profil U160 uzat in lungime de aprox. 4,5 ml - 4,8 ml - 330 bucati 120,00  Mediaș 

23. IA21050135 STRUNG UNIVERSAL SN502*1500 5.600,00 1992 Ploiești 

 

 Nr. 4157/10.03.2025 

                                               



 

 

2/2 

 

• Pasul de strigare: 1% din prețul maxim ofertat 

• Documentele necesare pentru înscrierea la licitație: 

Participanții, persoanele juridice 

a) Scrisoare de intenție;  

b) Lista bunurilor pentru care ofertantul optează să liciteze;  

 

c) Certificatul de înregistrare al ofertantului la Oficiul Registrului Comerțului, în copie conformă cu 
originalul;  

d) Împuternicire pentru participare la licitație +copie CI a împuternicitului – dacă este cazul. 
Împuternicirea se va reține la dosar, în cazul în care la deschiderea ofertelor este prezent un 
reprezentant al ofertantului care nu este administratorul societății respective;  

e) Certificat constatator privind îndeplinirea obligațiilor de plată a impozitelor și taxelor către bugetul 
consolidat de stat;  

f) Certificat constatator privind îndeplinirea obligațiilor de plată a impozitelor și taxelor către bugetul 
local;  

g) Chitanța sau ordinul de plată vizat de bancă, reprezentând contravaloarea taxei de participare, în 
copie;  

h) Chitanța sau ordinul de plată vizat de bancă, reprezentând achitarea garanției de participare, în copie;  

i) Contul bancar în care se va restitui garanția de participare la licitație;  

j) Declarația pe propria răspundere că membrii conducerii persoanelor juridice nu sunt în grad de rudenie, 
până la gradul al doilea inclusiv, cu niciunul dintre membrii comisiei de evaluare și licitație (declarația 
va fi pusă la dispoziție de comisia de licitație în ziua licitației) – Anexa 1;  

k) Anexa nr.2 “ Informații privind prelucrarea datelor cu caracter personal” completată și semnată. Anexa 
va fi pusă la dispoziție de comisia de licitație în ziua licitației;  

l) Declarație de acceptare (fără obiecțiuni) a condițiilor prevăzute în documentația de licitație și în 
draftul de contract de vânzare- cumpărare propus de către S.N.G.N. Romgaz S.A. ce urmează a fi 
încheiat. - Anexa nr.3 

 
Participanții, persoanele fizice la licitații trebuie să prezinte:  

a) Scrisoare de intenție;  

b) Lista bunurilor pentru care ofertantul optează să liciteze;  

c) Copie după cartea de identitate și procura de reprezentare (numai în cazul reprezentării prin 
împuternicit);  

d) Chitanța sau ordinul de plată vizat de bancă, reprezentând contravaloarea taxei de participare, în 
copie;  

e) Chitanța sau ordinul de plată vizat de bancă, reprezentând achitarea garanției de participare, în copie;  

f) Declarația pe propria răspundere că participantul nu este în grad de rudenie, până la gradul al doilea 
inclusiv, cu niciunul dintre membrii comisiilor de evaluare și licitație (declarația va fi pusă la dispoziție 
de comisia de licitație în ziua licitației) – Anexa 1;  

g) Anexa nr.2 “ Informații privind prelucrarea datelor cu caracter personal” completată și semnată. Anexa 
va fi pusă la dispoziție de comisia de licitație în ziua licitației;  

h) Declarație de acceptare (fără obiecțiuni) a condițiilor prevăzute în documentația de licitație și în 
draftul de contract de vânzare- cumpărare propus de către S.N.G.N. Romgaz S.A. ce urmează a fi 
încheiat. - Anexa nr.3 

  

 

 

 


